[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

REQUERIMENTO Nº: 28/2013
Requerente: Marcelo Moreira Lopes

Requerido: Prefeito Municipal Estiva
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O vereador que esta subscreve, com fundamento no art. 185, X, do Regimento Interno, c/c art. 45, V, da Lei Orgânica Municipal, estribado nos princípios norteadores da Administração Pública, insculpidos no art. 37, caput, da CR/88, mediante prévia e unânime aprovação em plenário, nos termos regimentais, REQUER a Vossa Excelência seja encaminhado à Câmara Municipal, no prazo legal de 15 dias, cópias de todos os contratos de locação de bens imóveis celebrados no exercício de 2013 pelo Executivo, bem como a relação completa do quadro de servidores do município, inclusive os comissionados e os contratados temporariamente para atender ao excepcional interesse público, constando os cargos e respectiva remuneração.

Respeitosamente.
Estiva, 03 de setembro de 2013.

______________________________

Marcelo Moreira Lopes

     AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156